
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

25 октября 2019года                    с.Грачёвка                                         № 372-пр 

 

 

 
Об утверждении программы проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Грачевском районе в 2019/20      
учебном году 
 

 
В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", от 17 марта 

2015 г. № 249 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 ", от 17 декабря 

2015 г. № 1488 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 " и в целях 

обеспечения выполнения требований, предъявляемых к организации и 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Организовать проведение муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/20 учебном году по русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и 

информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, 

экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому 

языку, немецкому языку, французскому языку, китайскому языку, 

итальянскому языку, физической культуре, искусству (мировой 

художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности для 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района на 

базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №2» с.Бешпагир Грачевского 

муниципального района Ставропольского края. 

 

  

 



 

2 

 2. Утвердить прилагаемую программу проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  в Грачевском муниципальном 

районе   в  2019/20 учебном году. 

 

          3.  Главному эксперту информационно-методического отдела МКУ 

«Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального 

района Н.А.Гусевой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района. 

          

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования администрации Грачевского 

муниципального района Ставропольского края О.Н.Ломакину. 
 
 
 
Начальник отдела образования 
администрации Грачёвского 
муниципального района  
Ставропольского края                                                                  Е.В.Ореховская 
 



 

                             УТВЕРЖДЕН 
       приказом отдела образования 
       администрации Грачевского 
       муниципального района 
       Ставропольского края 
       от 25 октября 2019 года № 372-пр 
 

 

 

ПРОГРАММА  
 

    проведения   муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников   в Грачевском районе в 2019/20 учебном году 

 
         Место проведения: МКОУ СОШ 2 с.Бешпагир, ул.Ленина, 59 А,  

тел.директора (886540)34132, тел. зам.директора 

(886540)34134. 

08.11.2019 г. пятница – первый день Олимпиады по географии 

время Мероприятие Ответственный 

07.11.2019г. 

До15.00ч. 

Подготовка аудиторий для   проведения ВсОШ Стромина Е.К. 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 этаж)  Пешкова Л.В. 

 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(библиотека 3 этаж)  

Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

Любченко О.С. 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 15:00 

Выполнение олимпиадных заданий (3 этаж: №24, №25, 

№26, № 27, №28,) 
Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 
Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (1 этаж Ауд.№ 5) 
Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 15:00 Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 15:00 
Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

15:00 -16:00 Разбор заданий (3 этаж Ауд. № 29) Еремина Е.М. 

15:00 до 16:00 

Регистрация звонков о прибытии участников олимпиады в 

ОУ по месту жительства 
Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

с 16:00 -18:00 
Работа членов жюри, подведение итогов Оргкомитет, председатели 

жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических администраторов и председателей жюри 

на портале 
Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт ИМО МКУ ЦОО Грачевского района  

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 
География  6 8 18 14 3 49 



 

09.11.2019г. суббота– второй день Олимпиады 

по физической культуре, китайскому языку: 

 

время Мероприятие Ответственный 

08.11.2019г. 

до15.00ч. 

Подготовка оборудования для проведения 

практического тура по физической 

культуре    

Ануфриев В.П. 

Стромина Е.К.  

Ратушинский В.К. 

Лебедев Е.В. 

 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 этаж)  Пешкова Л.В. 

 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж по 

проведению олимпиады для участников 

(библиотека 3 этаж)  

Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

Любченко О.С. 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 15:00 

Выполнение олимпиадных заданий (3 

этаж: №24, №25, №26, № 27, №28,) 
Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (1 этаж 

Ауд.№ 5) 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 15:00 Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 15:00 
Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

15:00 -16:00 

 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. № 29) 
Ратушинский В.К. 

Лебедев Е.В. 

 

15:00 до 16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по месту 

жительства 

Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

с 16:00 -18:00 Работа членов жюри, подведение итогов Оргкомитет, председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических администраторов и 

председателей жюри на портале 
Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 
Физ.культура Ю 9 6 16 16 13 60 
Физ.культура Д 3 2 13 10 13 41 



 

11.11. 2019 г. понедельник – третий день Олимпиады  

по астрономии, немецкому языку: 
 
 

время Мероприятие Ответственный 

10.11.2019г. 

до15.00ч. 

Подготовка оборудования для   аудирования по 

немецкому языку. 

Ануфриев В.П. 

Стромина Е.К. 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников.  Любченко О.С. 

 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики  3 этаж)  

 

Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 15:00 

Выполнение олимпиадных заданий (3 этаж: №24, 

№25, №26, № 27, №28,) 
Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 
Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (1 этаж Ауд.№5) 
Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 15:00 Медперсонал, оргкомитет (1этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 15:00 
Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

 

15:00 -16:00 
Разбор заданий (3 этаж Ауд. № 29) Ануфриев В.П. 

Пешкова Л.В. 

15:00 до 16:00 

Регистрация звонков о прибытии участников 

олимпиады в ОУ по месту жительства 
Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

с 16:00 -18:00 
Работа членов жюри, подведение итогов Оргкомитет, 

председатели жюри 

с 18:00 до 19:00 
Работа технических администраторов и 

председателей жюри на портале 
Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района  

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

Астроном 5 7 5 4 5 26 
Немец.яз 1 - 1 1 0 3 



 

12.11.2019г. вторник – четвертый день Олимпиады  

по истории 

 

время Мероприятие Ответственный 

11.11.2019г. до 15-

00 ч. 

Подготовка оборудования для проведения истории Стромина Е.К. 

8:30 – 9:30 Регистрация участников (холл 1 этаж)  Любченко О.С. 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(библиотека, 3этаж)  

Любченко О.С. 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 15:00 

Выполнение олимпиадных заданий (3 этаж: №24, 

№25, №26, № 27, №28,) 
Любченко О.С. 

Гусева Н.А., 

 

11-30 
Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (1 этаж Ауд.№5) 

Любченко О.С. 

10:00 – 15:00 Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 15:00 

Шифровка и дешифровка работ Фенев Д.Н., 

Пешкова Л.В. 

 

15:00 – 16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29 , №30) Ратушинский В.К. 

Пешкова Л.В. 

 

15:00 до 16:00 
Регистрация звонков о прибытии участников 

олимпиады в ОУ по месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -18:00 
Работа членов жюри, подведение итогов Оргкомитет, председатели 

жюри 

с 18:00 до 19:00 
Работа технических администраторов и 

председателей жюри на портале 
Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

  

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

 Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

история 14 14 15 13 7 63 

 



 

13.11.2019г. среда– пятый день Олимпиады  

по английскому языку 

 

время Мероприятие Ответственный 

12.11.2019 г. 

до 15-00 часов 

Подготовка оборудования для   

аудирования по английскому языку. 

Ануфриев В.П. 

Стромина Е.К. 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж 

по проведению олимпиады для 

участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Гусева Н.А.,  

Пешкова Л.В. 

Стромина Е.К..  

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 15:00 

Выполнение олимпиадных заданий 

(3 этаж: №24, №25, №26, № 27, №28,) 
Стромина Е.К. 

Гусева Н.А.  

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (1 

этаж Ауд.№5) 

Стромина Е.К. 

10:00 – 15:00 Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 15:00 
Шифровка и дешифровка работ Стромина Е.К.. 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 16:00 Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Ануфриев В.П. 

15:00 до 16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -18:00 
Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет,  

председатали жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических администраторов 

и председателей жюри на портале 
Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: главный эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

6 

 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 
Английский 

язык 
6 8 6 7 6 33 

 



 

14.11.2019г. четверг– шестой день Олимпиады   

по математике 

 

время Мероприятие Ответственный 

13.11.2019г. 

до 15-00 ч. 

Подготовка оборудования для 

математики 

Стромина Е.К. 

 

8:30 – 9:30 Регистрация участников (холл 1 этаж)  Любченко О.С. 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж по 

проведению олимпиады для 

участников 

(библиотека, 3этаж)  

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных заданий 

(3 этаж: №24, №25, №26, № 27, №28,) 
Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (1 

этаж Ауд.№5) 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Фенев Д.Н., 

Пешкова Л.В. 

 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29, 

№30) 
Киракосян Т. Ю. 

Коршикова Е. А. 

 

 

 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по месту 

жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, председатели 

жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических администраторов 

и председателей жюри на портале 
Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ответственный за проведение Олимпиады: главный эксперт  

     ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

 Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

7 

 

15.11.2019г. пятница – седьмой  день Олимпиады по праву 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

математ

ика 

15 13 13 12 15 68 



 

 

время Мероприятие Ответственный 

14.11.2019г. 

до 15-00 ч. 

Подготовка оборудования для 

права 

Стромина Е.К. 

 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в 

аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Пешкова Л.В. 

Стромина Е.К. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1этаж Ауд.№5) 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 

этаж) 

Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. № 

29) 
Прыдченко Е.В., 

Горбовская Н.В. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: главный эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района  

 Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

Право 10 5 8 7 3 33 

 



 

16.11.2019г. суббота – восьмой день Олимпиады 

 по ОБЖ 

 

время Мероприятие Ответственный 

15.11.2019г. 

до 15-00 ч. 

Подготовка оборудования для 

ОБЖ 

Ратушинский В.К. 

Стромина Е.К. 

 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в 

аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  

Ратушинский В.К. 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Пешкова Л.В. 

Гусева Н.А 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(31этаж Ауд.№ 5) 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 

этаж) 

Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (1этаж Актовый 

зал) 
Ратушинский В.К. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Пешкова Л.В. 

 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 
Пешкова Л.В. 

Гусева Н.А. 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт 

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

       Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 

 

 

9 

 

18.11.2019г. понедельник – девятый день Олимпиады  

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

ОБЖ 12 10 13 8 6 49 



 

по искусству (Мировой художественной культуре) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

19.11.2019г. вторник – десятый день Олимпиады  

время Мероприятие Ответственный 

17.11.2019г. 

до 15-00 ч. 

Подготовка оборудования для МХК Стромина Е.К. 

 

8:30 – 9:30 Регистрация участников.  Любченко О.С. 

9:30 – 10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж по 

проведению олимпиады для 

участников 

(кабинет информатики  3 этаж)  

Пешкова Л.В. 

Гусева Н.А. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных заданий 

(3 этаж: №24, №25, №26, № 27, №28,) 

Стромина 

Е.К.Гусева Н.А 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (1 

этаж Ауд.№5) 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Стромина Е.К. 

Пешкова Л.В. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. № 29) Мазикина И.А. 

Гусева Н.А 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по месту 

жительства 

Гусева Н.А 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических администраторов 

и председателей жюри на портале 
Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

МХК 6 5 10 5 3 29 

 



 

по биологии 

 

время Мероприятие Ответственный 

18.11.2019в 

15-00 

Подготовка оборудования для 

проведения практического тура 

по биологии 

Стромина Е.К. 

Корехова Р.И. 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  
Пешкова Л.В. 

 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики3 этаж)  

Пешкова Л.В. 

Стромина Е.К. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.5) 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Стромина Е.К. 

Пешкова Л.В. 

 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Пешкова Л.В. 

Корехова Р.И. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Пешкова Л.В. 

 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет,  

председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

11 

 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

Биология 11 15 16 12 9 63 



 

 

20.11.2019г. среда – одиннадцатый день Олимпиады  

по экологии  

 

время Мероприятие Ответственный 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Пешкова Л.В. 

Гусева Н.А. 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Пешкова Л.В. 

Гусева Н.А. 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(3 этаж Ауд.№26) 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

Гусева Н.А. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29 , 

№30 ) 
Головинова А.И. 

Бабицкая Т.Ф. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет,  

председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт 

 ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

12 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

Экология  10 7 13 14 7 51 

 



 

 

21.11.2019г. четверг – двенадцатый день Олимпиады  

по химии 

 

время Мероприятие Ответственный 

20.11.2019в 

15-00 часов 

Подготовка оборудования для 

проведения практического тура 

по химии 

Стромина Е.К. 

Пешкова Л.В. 

Фадеева О.С. 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  
Пешкова Л.В. 

 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

 

Гусева Н.А., 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.№5 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Фадеева О.С. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет,  

председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт 

 ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

13 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

Химия 6 9 8 8 3 34 

 



 

 

22.11.2019г. пятница – тринадцатый день Олимпиады  

по русскому языку 

 

время Мероприятие Ответственный 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. Инструктаж 

по проведению олимпиады для 

участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Пешкова Л.В. 

Стромина Е.К., 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, № 

27, №28,) 

Пешкова Л.В. 

Стромина Е.К., 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих (3 

этаж Ауд.№26) 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

Стромина Е.К., 

 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29 , 

№30 ) 
Некрасова Н.Н. 

 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт 

 ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

 Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

14 

23.11.2019г. суббота – четырнадцатый день Олимпиады  

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

Русский 

язык 

14 16 16 14 13 73 



 

по технологии и французскому языку 

время Мероприятие Ответственный 

22.11.2019в 

15-00 часов 

Подготовка оборудования для 

проведения практического тура 

по технологии, подготовка 

оборудования для   аудирования по 

французскому языку. 

Стромина Е.К. 

Любченко О.С. 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  
Пешкова Л.В. 

 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Попович Е.П. 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Попович Е.П. 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.№5 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Попович Е.П. 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Труфанов И.В. 

Труш С.В. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

  15 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 
Технология Д 6 3 7 7 4 27 
Технология Ю 2 1 4 7 8 22 
Французский 

язык 
0 0 0 1 1 2 



 

25.11.2019г. понедельник – пятнадцатый день Олимпиады  

по обществознанию 

 

время Мероприятие Ответственный 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(библиотека 3 этаж)  

Пешкова Л.В. 

Любченко О.С. 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Гусева Н.А. 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.№ 5) 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. № 29) Прыдченко Е.В., 

Пешкова Л.В. 

 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Пешкова Л.В. 

 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели жюри 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района  

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

класс 11 

кл 

10 

кл 

9 

кл 

8 кл 7кл ИТОГО 

Обществоз 

нание 
16 15 14 11 7 63 



 

26.11.2019г. понедельник – шестнадцатый день Олимпиады 

 по физике 

 

время Мероприятие Ответственный 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  
Пешкова Л.В. 

 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Стромина Е.К. 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Стромина Е.К. 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.№5 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Стромина Е.К. 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Токарева Т.Н.,  
Квашина И.В. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт  

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

 Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

17 

 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

 

Физика  5 9 7 8 7 36 

 



 

27.11.2019г. среда – семнадцатый день Олимпиады  

по литературе, информатике и ИКТ(пробный тур) 

 

время Мероприятие Ответственный 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Гусева Н.А. 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Любченко О.С. 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.№5 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Любченко О.С.., 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Некрасова Н.Н.  

Фенев Д.Н. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт 

 ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

Литерату

ра 

8 10 10 10 6 44 

Информат

ика 

5 3 1 2 - 11 



 

28.11.2019г. четверг – восемнадцатый день Олимпиады  

по информатике и ИКТ, итальянскому языку 

 

время Мероприятие Ответственный 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Гусева Н.А. 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Любченко О.С. 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.№5 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Любченко О.С.., 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Фенев Д.Н. 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт 

 ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

19 

 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

Информат

ика 

5 3 1 2 - 11 

Итал.язык 0 0 0 0 0 0 



 

29.11.2019г. среда– девятнадцатый день Олимпиады  

по экономике 

время Мероприятие Ответственный 

8:30 – 9:30 
Регистрация участников (холл 1 

этаж)  

Любченко О.С. 

9:30 – 

10:00 

 

Рассадка участников  в аудитории.   

Открытие олимпиады. 

Инструктаж по проведению 

олимпиады для участников 

(кабинет информатики 3 этаж)  

Гусева Н.А. 

Пешкова Л.В. 

 

10:00 Начало олимпиады  Стромина Е.К. 

10:00 – 

15:00 

Выполнение олимпиадных 

заданий (3 этаж: №24, №25, №26, 

№ 27, №28,) 

Любченко О.С. 

Пешкова Л.В. 

 

11-30 

Совещание с сопровождающими. 

 Аудитории для сопровождающих 

(1 этаж Ауд.№5 

Любченко О.С. 

10:00 – 

15:00 

Медперсонал, оргкомитет (1 этаж) Ануфриев В.П. 

14:00 – 

15:00 

Шифровка и дешифровка работ Любченко О.С.., 

Фенев Д.Н. 

15:00 – 

16:00 

Разбор заданий (3 этаж Ауд. №29) Лямина Н.А. 

 

15:00 до 

16:00 

Регистрация звонков о прибытии 

участников олимпиады в ОУ по 

месту жительства 

Любченко О.С. 

с 16:00 -

18:00 

Работа членов жюри, подведение 

итогов 

Оргкомитет, 

председатели 

с 18:00 до 

19:00 

Работа технических 

администраторов и председателей 

жюри на портале 

Пешкова Л.В. 

Фенев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за проведение Олимпиады: эксперт 

ИМО МКУ ЦОО Грачевского района 

Пешкова Людмила Викторова   тел.: 8-989-998-28-22, peshkova.l.v@yandex.ru 
 

класс 11 кл 10 кл 9 кл 8 кл 7кл ИТОГО 

Информат

ика 

11 8 4 5 4 32 


